
ŘEDfTELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
34642

ředitelství silnic a dálnic čr 
Ůj.: R S D -513054/2021-2  
PID: RSDBXCDBQE-05 
DoruCeno: 30.08.2021 
Uštu: 0 
Druh: SVAZEK

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 05PU-002564

Číslo smlouvy Poskytovatele:
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007.34091

Název související veřejné zakázky:
„JHC Výkon stavebního dozoru na opravách mostů ev.č. 24-010..3 a 34-012.2“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”) 

a

IMDS s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
Králové 
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Jiráskova 370, 533 72 Moravany
03402606
CZ03402606
C 34044 vedená u Krajského soudu v Hradci

společnost s ručením omezeným

1



bankovní spojení:
zastoupen:
jednatel
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail.
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I .

Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: most ev.č. 
24-010..3 a 34-012.2. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhladit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje kněm u Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem

Stránka 2 z 9



udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut 
v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

5. Pokud se najakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ě. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů))Je 
Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele J e  povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli:
Zahájení poskytovaných služeb: na základě písemné výzvy Objednatele 
Dokončení poskytovaných služeb , v průběhu realizace stavby

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro 
danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 
Smlouvy (dále jen ,,Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku:

Cena bez DPH: 247.050,00 Kč

DPH: 51.880,50 Kč

Cena včetně DPH: 298.930,50 Kč

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitehiá s výjimkou změny zákonné sazby DPH 
nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

Stránka 3 z  9



v.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve Lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 
následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Pokud faktura 
nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch úctu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté,
l r H \ /  O h i p H n u f p l  A / a r l u  r 7 i i o f i " t  í A & i t *  i o nW J  w  f  U U t »  U j l L I U l  ^  U U i  V  J  V i l

V í d ň o n í  1 r n  T Z  i+ X o m i  *  m  d l  T i  r ¥ i n + i  1«-11 C t i i X ^ L
,  !  j  i v v m  v u c i j  J. I V  r  j í  I V V 1 U  V U U J  V y  O i u p u  J l U / i V U

zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 6 (šesti) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.
Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne

Stránka 4 z  9



Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění neiušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 
Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. 
Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a 
instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu 
jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených 
Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení 
vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 
v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

VIL
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 %, dle povahy věci

Stránka 5 z 9



lze snížit] % z Ceny Služeb stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel 
se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 
spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, 
v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

2 Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, 
jako jsou sjednané v této Smlouvě.

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dnhu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klímatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů.

Stránka 6 z 9



4. V případě, že Poskytovatel (Či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí J e  Poskytovatel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednám,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. VIII. odst. 4 písm. b) této Smlouvy, 
včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VIII. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 
možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. VIII. odst. 4 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

6. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně

Stránka 7 z  9



odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

Stránka 8 z  9



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Českých Budějovicích; dne 2021 V Moravanech dne 0 8 - 09 -  2021

-------- ____________ -______

Ředitelství silnic a dálnic ČR IMDS s.r.o.

Ředitelka Správy České Budějovice Jednatel

Stránka 9 z  9



Příloha č. 1

SPECIFIKACE SLUŽEB

„JHC Výkon stavebního dozoru na opravách mostů ev.č. 24-010..3 a 34-012.2“

Předmět činnosti:
Poradenské činnosti a výkon stavebního dozoru ve fázi realizace staveb; oprav předmětných mostů. 

Provádění dozoru stavby se bude řídit:
Pravidly pro činnost stavebního dozoru u ŘSD ČR; Metodickým pokynem Výkon stavebního dozoru na 
stavbách pozemních komunikací schváleným Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací 
pod č. j. 51/2019-120-TN/1 ze dne 16.07.2019 s účinností od 01.08.2019.

Stavební dozor je oprávněn schvalovat:
• soupis prací předkládaný k fakturaci,
• technologické předpisy, kontroině-zkušební piány, materiály trvaie zabudované do stavby v souladu 

s SJ-PK,
• předkládané zkoušky, měření a certifikát výrobků zabudovaných do stavby, v případě zjištěných 

pochybností zajistit ověření nezávislou akreditovanou laboratoří a zajištění měření jednotlivých 
vrstev geodetem s odbornou způsobilostí v oboru zeměměřičské činnosti,

• závěrečnou zprávu pro přejímky jednotlivých stavebních objektů a celé stavby,
• předkládané skutečné zaměření stavby a dílčí geometrické plány.

Rozhodovat a povolovat přebírání zakrývaných prací.

Předkládat:
• každý měsíc přehled fakturace po objektech, návrhy dodatků víceprací odsouhlasených cenovým 

odborem ŘSD ČR,
• návrhy na řešení stížností na provádění stavebních prací, předkládat zprávu pro předpřejímací 

pochůzku,
• zprávu pro přejímací pochůzku (změny oproti PD, vady a nedodělky),
• zápis přejímky stavby včetně všech dokladů,
• po kolaudaci nebo předání dokončeného díla předkládat dokumentaci skutečného provedení 

potvrzenou zhotovitelem, ZG a stavebním dozorem a doklady dle seznamu k archivaci,
• předkládat vyplněný evidenční list stavby a protokol "Přehled technicko-ekonomických údajů 

o stavbě a její dokončené části pro její zavedení do účetnictví a majetkové správy",
• kopii stavebních deníků prokazující účast na stavbě, jenž je podkladem pro fakturaci.

Dohlížet a kontrolovat:
• plnění harmonogramu stavebních prací,
• způsob a postup provádění stavby,
• soulad provádění stavby s projektovou dokumentací a vydanými stanovisky státních orgánů,
• vedení stavebního deníku v souladu se stavebním zákonem,
• vhodnost ukládání a použití stavebních výrobků, materiálu a konstrukcí,
• dodržování obecných požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů,
• postup a způsob při odstraňování závad pň provádění stavby.

I/Am t I M li/A r \ i  A t li A ntn rl-#l » Ht n Um iil< a aXT I 1 — » — — L.r\vji i i u i  imaui o viaoimrvy i ici i iu vnuou. r\u .̂očil l\ /  nřínaH p nntfohw c \/n lá \/a t Iťnnfm lnf Hnw o h \if nónnm|— • ‘  —--------- - r  -  — J  ■ 'W l  1 W) • • < V I  k /J f  I, I l U p V I I I

činností může být dále podle potřeby upraven požadavky zástupce příkazce odpovědného jednat 
ve věcech technických.

Stavební dozor se při každém výkonu činnosti na stavbě zapíše do stavebního deníku.

Fakturace bude dle skutečně provedené práce, na základě objednatelem odsouhlasených výkazů.

Výstupy, počet vyhotovení:
Zpráva o hodnocení jakosti TDS; pro každou stavbu 1x fyzické vyhotovení v tištěné podobě 
a 1 x v elektronické podobě na CD



Příloha č. 2

Rozpis Cenv Služeb

Název akce: JHC Výkon stavebního dozoru na opravách mostů ev. č. 24-010..3 a 34-012.2 

Termín: dle předání staveniště od 07/2021

Výkon stavebního dozoru na stavbách:

Stavba Délka
stavby Popis služby Jednotka Poč.

jedn. Kč/jedn. Celkem Kč

1/24 Třeboň, most
15 týdnů, 

uvedení do
občasný stavební dozor investora (cca 2x týdně návštěva á 4 hod. 
vč. dopravného) návštěva 24

ev. 24-010..3 provozu Kontrola VTD, RDS, DSPS, TePř., SZZZ, ověřování nezávislou hod. 506 týdnů laboratoří, ověření, měření nezávislým geodetem apod.

1/34 Jindřichův 
Hradec, most ev.č. 
31-012.2

20 týdnů, 
uvedení do

občasný stavební dozor investora (cca 2x týdně návštěva á 4 hod. 
vč. dopravného) návštěva 30

provozu Kontrola VTD, RDS, DSPS, TePř., SZZZ, ověřování nezávislou hod. 4013 týdnů laboratoří, ověření, měření nezávislým geodetem apod.
Celkem výkon stavebního dozoru na všech stavbách bez DPH 247.050,-

DPH 21% 51.880,50

Celková cena vč. DPH za výkon stavebního dozoru na všech stavbách 298.930,50

Datum: 0 8 - 09 '  2021



Přloha č 3 Příloha C. 3

[Pozři, pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha wrtouvy na plnění 
předmětu veřejné 2aká2ky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, mésfce a roku mezi'.

P re a m b u le

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytováni Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobni údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k lakovému zpracování osobních údajů a lolo zpracováni bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a lo zejm s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 201G o ochraně fyzkiých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46iES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto srráouvu o nehraně osobních údajů (dála jen .Smlouva").

Ředitelství siln ic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupenu

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 

lei:
(dále jen .Správce")

A(zpracovatel doplní evů] název]
se sídlem 
IČO:
D!Č:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
konlaktní osoba ve vécech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráb 516/56,110 00 Praha 4
65993390
C265993390
rJIcpévW. i organizace

ídooktí ZDracovabdl 
[dofánf zpracovAbd] 
řdopW zpracovatel]
[doplň/zpracovatel] 
(dopálí zpracovatel] 
[dopfnf zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[dopW  zpracovatel) 
[doplní zpracovatel] 
[doptní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel]

e-mai:
td:
(dále jen .Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společně dále laké jako „Smluvní strany")

1 D e fin ic e

Pro účely léto Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„ENP" se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR* se rozumí Nařízení EvropsKélro parlamentu a Rady (EU) i  201GÍ679 ze dne 27. dubna 
2016 o od íran í fy2lckýdi osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 9QM6ÍES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve 2nění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

.Hlavni sm louvou' se rozumí smluvní vztah čí smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v přílpzo č. 1 tělo 
Smlouvy.

.Osobními údaji Správce" se rozumí osobní úda|a popsané v příloze č. 1 léto Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávaná Zpracovatelem jménem Správce podta aíneho v souvislosti s 
Hlavni smlouvou

„Podzpracovatelem se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včelně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem dú zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených rouro Snšouvou je Poozpracovaiet oprávněn zapojit do zpracovaní Osobních uda|U 
Správce dalšího Podzpracnvalabr (tzv. řetázaní fodzpracovateki).

.Pokynem" sa rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkajíc! sa zpracován! Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázal existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečeni 060bnich údajů" se rozumí takové porušení zabezpečeni osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebu k neoprávněné 
či nahodilá změně, zničeni, vyzrazeni čí ztrátě osobních údajů, případné k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce,

„Produkty' se rozumí Produkty, které má Zpracovatel puskylnoul Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů se rozumí Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 
5. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveře|n6né v Úředním věstníku EvropBké unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 1 13 sraná 2 | stran 13

Příloha £. 3

„Schválenými Podzpracovatell" se rozumějí; (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č, 3 léto 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, která zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smkiuvy, duhudy o provedení práce Cl dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se pn 
provádění svýdi služeb, tj plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních úda|ů), 
mohou pouze nahodile dostal do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

.Službami' se rozumí Služby, kleré má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami' se rozumí standardní smluvní doložky pro předáváni 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve Iřelích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/37/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který Je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zetnf" sa rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem plalného a účinného rozhodnutí Evropské komiSB u odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích,

„Vymazáním" se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajú Správce lak. aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů' se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uloženi, Integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, Že jakékoiv zpracováni osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záioica Organizaca pod 
odkazem GDPR.

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů', „osobní údaje", .zvláštní kategorie 
osobních údajů ' a jakékoli další obecné dellnlce neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 P o d m ín k y  z p ra c o v á n í O s o b n íc h  ú d a jů  S p rá v c e

2.1 V průběhu povkYTOVJni Služeb Aftitfbo Produktů Správy podle Hlavni smlouvy 
I*  Zpracovatel oprávněn zpracovává! Osobni úd»io Správce jménem Správce pouze 2i» 
podmínek této Smlouvy o na základě Pokynů S frávm . Zpracovatel u  zavazuje, že tnuta po 
co k u  dobu zpracování dodržovat n á iM o jk l uelaivmmí týkající co ochrany Oroboích údajíi 
Správní.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými n úbnriými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získal a uchovával veškero r r iřebné licence, opríi imltn a povalení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 léto 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržoval veškerá technická a onjani/aíril cfMlUni pro splnění 
požadavků uvedených v  tálo Smlouvě A jcjicli přílohách, Zpracovatel |« dálo povinen dbát 
Zásad zpracování wobnfch údajů ú Za viec/i okolností tyto -Ovády dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace ů řa fílé n í w uhnno jti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v f/lpndoch poručím/ zabezpečení otohrtírii údajů, fiřodávikií ládoetíegbjoktů údajů), nenf- 
II v  konkrétním případě určattn Jo.ik. pověfly S nám il strany tyto osoby

strana 31 stran 13

Píik*a 6.3

2.4.1 osoba pověřená Správcem: I

2.4.2 osoba povéfoni Zpracovatelem: [doplní zpraeovatef), e-mail: (doplní zpracovatel], 
tel [ddpmr - r p - j w ^ j

Obě Strany jsou povinny na zasláni podání neprodleně reagovat nejpozdé]! však do 48 hodin od
zaslání.

3 Z p ra c o v á n í O s o b n íc h  ú d a jů  S p rá v c e

3.1 Zprarovainf zpracovává Onobní rklnjo S jxávio  pouxn prn účely plněni Mluvní uulouvy nitím 
pro pbění poskytované rw záHvtě Ulovili mfcMivy (vis pMnha ř , 1 léto firnkrivy). 
Zpracovétul nesmí zpracuvévnt, předávní. uprnvroral ivobo mSn» Osobní úiirtjn Spirtvto 
nebo zveřejnil či pa-roit /veřejném Osobních údajů Správce pně Hatí cnobě |k»ak než 
v tm ilodu » touto Smlouvou nebo % Pokyny Správce, pokud laková rvcfojrvéní noní 
vyíndováno právem EU nebo člorwkého stélu, trta/éntu Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rnctoho povoleném takovým zákenem Informuje Správce o tomto zákonném poladmdiu 
před ..>lu»;enfen zpracování Osobnící) údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, ob / 
co nejvíce omezil rozseli zvťfajmW.

3.2 Zpracovalo! neprodleně nebo bez zbytečného udIJodu w l obdrženi Pokynu informuje 
Správce v ptípodfl, kdy pode jeho níženu vrhtodom k johú odborným znalostem 
n zkuionm lixn takový Pokyn porutule Pfarfpfty o odírané oitžmích údajů.

3.3 Zpracovatel bare nu vfitfsrni, že není oprávněn určil účely a prostředky zpracováni Osobních 
údajů Správce o pokud by ZpracorrAlfll toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování .*o tpráven.

3 4 Pro účely zpracování uváděného výfe lim o  Správce instruuj* Zpracovalein, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve tfatkh zorních uvodoných v p í tlam č. 3 této Smlouvy 
(AntonAw.ine předávaní Q johnld i úd0(0 Správce) vždy ?ft píedpcMadu, že laková ofiebd 
splní pcJodnvfcy uvedená v kerétolo 6 lálo Smlouvy.

4 S p o le h liv o s t  Z p ra c o v a te le

4.1 Zpracovalel u&ní přiměřené kroky, aby Zajistil spolehlivost každého zaméstnohee, jeho

K í  aby hy| pTMup orneznri výívartná na ty oftňby. |n|i#:iiž Urtnotl vyíArimo p iíitup k 
itíiýni Otabníhl thlAjúnt Správce. Zpracuvatnl vtík* c«Ziuwn osob c-právnénýth 

*pr*OTVÍve< ocotmí íinejn Sfaávr^i a cent. které niejí k Um\r> osobním údajům přteróp. 
phf.cmž ileduje o pravldolrtá přezkoumává že so jedná o ew h y  dte tohoto odt taven.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny 060by, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:

1,2.1 b>1y biformovány i* důwrnrr poveze OcobnÍLti údajů Správce m byfy rj vědomy 
porvmnoilí ZpMcov.ueů) vyp|)Vjjť&lch /  léto Smlouvy, Ittavní smlouvy. Pokýtiu u 
tikUiycíi i t účktnych Pftwfpífiú o odírané ocotwfeh iWafřr, o ravaraly ta  tylo 
povinnoell dudtžtwní va ►tejném roztahu, roým «rby zacíiovevaly N iKaiávw  o 
eaofcnfrJi údajích n fiř^atýd) opAtřitrifrh k Jajldt odíraná, n  ip | p,i tlnnčertf jnjtch 
pincuvněprávnibo nebo podho imkivního vzúřiu ke Zpracovateli.

4 .2 ^  byly přiměřeně W(c4*rtyfc«1ift*;ováiiy ve vztahu k Předpisům o Dchraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce,

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním £1 zákonným povinnostem zachovával 
rnlčmfivnd,

4.2.4 používaly pouzn h irípoá lý  hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používáni výpočetní tediruky,

sťa«ia4| stran 13

http://www.rsd.cz


Př íloha C. 3

42  5 pwMHMly MeOMŮfR niriuilirAf.v uhhwtdú * přihlašování při přÍ6tupu k Osobním 
ilrtrtjính S|vAvu| V souladu s lnulo Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy a odírané osobních údajů,

4.2 6 zabréniy neoprávněnému čtení, pozměněni, smažení ů znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou ne? pracovní 
potřebu a neumožnly takové jednání ani jiným 060bám a případná neprodleně, 
nejpo2déji však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to os obé uvedené v kapitole 2 této Smlouvy

S Z a b e z p e C e n l o s o b n íc h  ú d a jů

5 1 S přihlédnutím ke etavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontBXtu 
a účelům zpracováni i k různá pravděpodobným a různé závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 tělo Smlouvy), aby zajisti úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včatná:

5.1.1 psanci on ymizacB a Šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnou zajistil neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odotoosl systémů a 
«řu?*b zpracování;

5.1.3 schopností obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v připadá 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro ZBjíŠlěnf bezpečnosti zpracováni,

5 2 Při posuzováni vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 
Kejménri mUuytite nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřiiitupnSiú 
přoddvnnýtii, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprav i;r.ý 
přistup k nim.

5 3 V případě zpracováni osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
lakové osobní údaje odděleně.

5 4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále
v Pokynech.

6 D a lš í P o d z p ra c o v a te lé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
PodřprouivMtele uvedené v  příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatelé je Zpracovatel 
oprávnén zapojit do zpracování pouze s j/fedehozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatelé:

6.2.1 poskytnout Správci úplná informace o zpracování, které má provádět lakový 
Podzpracovatel;

6.2.2 zajiiwt n4JOlinu tkavnrt ntixany O ichnleii údajů Správce, včetně dostMirtnýrJr 
záruk pru provodím! vhodných technických s organizačních opatření dle léto 
Smlouvy, Hlnvnl Smlouvy. Pokynů b jéabtýth a účinných Pí«d|)4ů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými V této Smlouvě. Pro 
vyloučeni pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovnlelú (tj, um vfrjtif smlouvy o /pracování ocobnítii itdnjO mezi 
podtprncuvttlei) m uti tyto smlouvy splňoval podmínky do  teto Sndouvy, Na 
požádání poskytne čprarnvatnl Sprrtvri kopli nvýtit smluv *  dílčím* Porfzpnwavatafi

strana 5 1 strai 13

Příloha č. 3

6.1 4 popisoval opatření přijatá nebo navržená k řešeni porušení zabezpečení osobních
údajů.

BJř Zpracovatel spo lupráce  se Správcům á podniká lakové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby mipcnuthal vyftiifovjUii zmíirttwání a nápravě každého porušeni osobních 
údajů.

B.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třeli 
chánu b e l ptadchostio plsemrieho s a ji datuj Správu, jn ku d  takwe n h ilm m l nevyžaduje 
právo EU titib© dlcnskcho stélu, kturn co rut ZíOKovnuio vztahuje. V takovem případů j t  
Zpracovatel povinen, v  rn js ta i poveleném takovým právem, mlomiov.vt Správná o tomto 
právním požadavku, poskytnout kcpfi navrhovaného cun.Vmaú « zvážit vnlVciA připomínky, 
které provedl Správ cti pfcd tím, na? porušení zaha/ptsčoní oAObritch údajů omámí.

9  P o s o u z e n í v liv u  n a  o c h ra n u  o s o b n íc h  ú d a jů  a  p ře d c h o z í k o n z u lta c e

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzeni v lvu na 
ochranu t*nbn(th  údajů. Morů puti vyžadovány ÍJ, 35 QĎPK. n « v«rOt>Kýmt předchozími 
koruultaccriu •  Jakýmkoli dozorovým úřadem S prá iw , které |*ou požadovány. podlé Čt 36 
GOPR. •  lu  vždy pouze vo vm hu  ke /omcovdt dui Otulmlch údajů Správců Zpracovatelem 
# » rHiřntfflm iu  povahu /pracování 0 informace, kler« n ú  Zpracovatel k cftapojvd,

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zpracovalal musí msprndlanú a vknídt.vn připadá do 90 (devadesátí) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracováni Osobních údajů SprAw.* Zpracovatelem nebo (H) ukončení Hlavní 
smlouvy, pódiu volby Správce (tato vntorl bodo písemně oznámena ZpracavateR Pokynem 
Správce) bud

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 
datových souborů v lakovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Pod7procovar«|«m; nebo

10.1.2 ti«i7(xtčjiii a protazalrtié  tm uxfli viaclvty kopte Osobních itoaKi Spnfvon 
zpracovávaných Zjv.xnvalelom naho jakýmkoli dalším PodzprocmMtolrtrt. péí**nt 
Zprncuvald puzk^jiéie Správci tkcamué osvědčeni, že plně ipfcvl požadavky 
kapitoly 10 léto Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo (fan tléha  #U1u 4 pouze v rtu**hw a po dobu požadovanou p té w M  
předpisy Unie nebo členr-tebo státu .» za přoíipťMjdu, že Zpracovatel Ji dúvř/no*:l 
všech lěrhtu <icnhnfr.fi údajů Sprévto a zajtMf. aby tyto oeobnl úítňpt S ftevrn  b>1y 
ípiíir*vrAvény pouze prn rlčnř,' uvedené v prAmícJi předpisech Unie nebo členského státu, 
klete vyíndují jejich ukMdA/il, a nikoliv pro žádný jiný účet.

11 P rá v o  n a  au  d li

11.1 Zpracovatel no požádáni zpřístupní Správci vešker A informace nezbytné k prcécárJnf 
souladu s platnými o účinnými Pf*<í pay o  orlu.má osobních údajů, touto Smlouvou a Pífcyny 
a déle umožní nudity .1 inspekce ze r.tiany SpiAvce netyi jln řlin  uurtitnfa pověřeného 
Správcem v«/ vieO i místetb, kde probílili zpraurvéni Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci n*rbo jinému eurikortvri puvétonému Správtem kuntroiovat nodiliivAt a 
kopírovnt vleelmy příslušné Motorny. procesy j i  synténsy. atiy Správce rtiplvl ovéRl. Jo 
zpmccrráni Osobních údoju SpAvro ýt v saulbdů s púlnyrra n účinnými Předpisy o ochraně 
O5obr»í<i« litfajů. Iw to  Smlouvou a Pokyny. ZchacovM eí pojVylne Sprévti plnou spdupřtítl ■1 i»á ŽrtdfKU Správroi piwkybta SpnV/ri důkazy n rénltul tv y r li povmnndf pod* 1Alo Snitnuvy. 
Z p u cu n iD l nopfudliiní uvódcmf Správce, pokud pM lto jtúiu názoru '/<h  u vu d u iA  ix i ív u iu

Phlotia £. 3

a v případě řetězení podzpracovatelú I kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Pod zpracovateli;

6.2.4 v případě pfedání Osohních údajů Správce mimo 6HP zajistit ve smlouvách me2l 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, klerý předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6 2 5 zajistit pkiění všech povinnosti nezbytných pro 2adiováni plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé seliláníkaždélto dílčího Podzpracovatelé při plnění |elro povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 P ln ě n í p rá v  s u b je k tů  ú d a jů

7 1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce iriíomtftco týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu Či doplnění, podJvpl minutky proti 
zpracování svých osobních údajů a  žádal jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organtzačn/ch opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodlené oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho polřeb a Pokynů tak, aby Správci umožní 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jda o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl Jakémukoí požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle léto Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, e to ve všech případech a včeLnft úplných podrobností a 
kopií stížnodi, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k sub|ektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskylnulí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhověl příslušné žádosti ve Ihútádi stanovených Předpisy o odírané osobních 
údajů;

7.4.3 Implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagoval na pflslušné stížnosti, 
sdělení netoD žádosti

S P o ru š e n i z a b e z p e č e n í o s o b n íc h  ú d a jů

0.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjišlění porušení informoval Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašováni a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, Takové oznámení musí 
přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného přískišného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8 1.3 popisoval odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušeni zabezpečení 
osobních údajů;

sťana 6 1 střen 13

Příloha c. 3

audit ponižuje Předpi6y o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinnosti' týkajících 60 ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovaldů.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovával Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
PodxpntCOVAtolú VI) tfttli Zemí, s výjimkou Ifch  p tym eů  ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v pMa/e fc. i  Mto Smlouvy (rMon/ovoné předání Osobních údajů Správce), 
neričR ín pínrinm písemně schváleno Spávcani.

12.2 Zpracovaní na žádost Správci* okamžitě w  Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
liikýf.OŠ příslušný dílčí Pad/fvitvovalel] smlouvu vteHié Standardních smluvních doložek 
oAinbo obdobných doložek, klaré mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracováni Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Sn4nml strany e» ujednaly, že toto Smlouva zanikne t  ukončením účinnosti HIavtú smlouvy. 
Tím naftou dotčeny posVmostl Zpracovatele tucte dle táto Smlouvy či ze své povahy trvají 
100 Jejím zániku.

13 2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy,

13.3 Jakékoli porušeni léto Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních w l*W i t *  ytdmf o porušení každé snšauvy, dle která probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce,

13.4 V případ* rwiwmnofoclf mezt ustanoveními tála Smlotrvy a iflkýrhteli rtntied mezi 
SfflfcMIÍffll ct/nnaml. včetně, m in k  rikoftv výlučné. Hlovní crNmivy, nuiji uctanovoni léto 
S u ta n y  p íid n o it před povinno*tnu Smluvních síran tykajících ta  ocíirmiy neoboích Odtyů.

13.5 Pokud se ukáže některá uctitnaVMií táta Smlouvy ueftanA, neúčinné nebo ivovyttuihalefrié, 
zbývající části Smlouvy sM uM É  v platnosti. Q tw ď n í neplatného, noú f^nťho nebo 
nevymahatdnétv* uaanovoní se Smluvní 6trany zavazují, že (i) dodatkem k lélo Smlouvě 
upraví tak, aby U>1a xaySténa jeho platnost, uč*inoM n symahatdnosl, a lo při co největším 
rnchnvrtnf původněji jAmJUQ Snikiynírli stran niibo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykřrldM teto uslanuvoní způcobcm, |nko by ooplnlná. neúčinná nebo ne vymahatelná část 
nttbyto nikdy v lálo Sntaivť* utri, tžmiiu.

13.6 Tato Smlouva |n v 4 stejnoplsedi, phčamS Správce obdrží po 2 vyhotovení
a Zpracovatel 2 vyfioiovwií,

13.7 VHUnwii sněny teto Smlouvy |e možné provést formou vzestupné fn ioviinyrh pteamnýdi 
dodatků potltipSMiýJv ubčrriii Stiilmnlml <ranami. Pro vyloučení vtoch pycíiybnoAti t i  
Smluvní tb.iny ujednivojl, ÍO tímto Utlanovaním není dotčeno uděleni Pokynu Správce 
ke zpracováni O ie ivtíd t údajů Správce, kletý lato Smlouva předvídá

13.B Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních síran.

(.S ftev rV ) ______________________(^pracovaleT)

V _________________ dne_________ V _________________ dne_________

Ředitelka Správy České Budějovice [jméno a funkce dopfcií zpracovatel]

strana 7 1 síran 13 sťana B | strar 13



PfW w C .3 Pfflolia C. 3

PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE PŘÍLOHA c. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů 6právca, jak vyžaduje 
ČL 2B odst 3 GDPR

lío r t f t - ' . Yyí*i ayfawkUvruiiw  t4i*Érp1 Pradmat b trváni zpracováni osobních údajů Správca
Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

tfdn vwtfl* ipfijíw /éilkiM oéo^iidi ú tlajú-run*  j  kídtrtirAtóu telaM
pctúné tvý tb*. uábo. ib i, .  ú d *  #*»feh weto, »U*«W k a to v u *  o*, ú ú tfn  M  (fotograf!*.

zájíHPíryU

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z  ustanovení Smlouvy nebo z  Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat I po zániku ]^ í  účinnosti.

2 Povaha a účel zpracováni otobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: priMlim .\*UrtM4íe V á t

□  Zpracování

□  Aulomalizovaně zpracování

LI Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem 2prgcování osobních údaji) Správce Zpracovatelem Je:

{Poo4U».ttKftMf.pfttiv« ttMfcK....)

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh oftobnith údajů (ífllikrtnfltel

□  Osobní údaj* fvizvýSe odsi, 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle a. 9 GDPR (Uveďte r& i i^ iw a tn l rim rútUfúl

4 Kategorie subjektů údajů, které Jsou zpracovávány pro správce

t u r o d l*  .mí* k a M ip r t i  ů t lu l f i -  r if tpL  M n t e  pozem ků, zm iiV N lnsH a.. |

fHútviokln  {K.teaivor».íťuJi: a Metr k  igÉbilžft z-pracu plod jju-dpiKi 11 larlM loni
vym tho.

1. Organizační bezpečnostní opatřeni

1*1. Správa ubezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkajíc/ ee zpracování osobních údajů.

b. Rolo a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou Jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

il. během interních reorganizací naho při ukončení a 2měně zaměstnání Ja ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé rak, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízeni přístupu podle zásady "need-to-know.’

d. Správa zdrojutektiv: Zpracovatel vada registr aktiv IT používaných pra zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoha, která Je 
odpovědné 2a udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT)

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce ne incidenty a kontinuit* provozu

a. Řízeni incidentů i porušení osobních údajů:

I. je definován plán reakce na Inddenly s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinné a včasná reakce na inddenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informoval Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužiti nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel Alanovi hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištěn/ požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobn/di údajů).

1.3. Udská zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměl svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících sh zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu pfed nástupem do zaměstnáni 
a /nebo pR zácviku;

b školení; Zpracovatel zajíš lůj e, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádné

strana e |  stran 13 strana 101 stran 13

PhWwč.3

informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatřeni
2.1. Kontrola přístupu a autontlxec*

s. Jo implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny užtveleJe 
přistupující' k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontroloval
ti odstraňoval uílVáWbW. účty,

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy Je te nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné rola a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí |e nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezH počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních c/lťi zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vytiovováo požadavkům na velmi siná hesla, včetně 
délky, dožil osít znaků a nsopa k ovatotn osli

b. AulontifikeČní pověření (například uživatelská Jméno a heslo) ee nikdy nesmějí předávat 
přes 6íf.

2.2. Losování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém /  aplikaci používanou pro zpracován! 
osobních údajů. Log soubory obsahují všeduiy typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zab«zpeč*rri osobních údajů v Jdidu

a. nozpecno5t serveru i oaiaoaze

I. Databázové a aplikační servery Jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

II. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně ne2bytné

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obe)ít nastavení zabezpečení.

i i. Jsou pravidelně aklualzovány antivirové aptkace a detekční signatury.

III. Uživatelé nemají oprávnění k In6lalad nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

Iv. SyBtém má nastaveny časové Iknlty pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

Příloha 6 .3

v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečení sítě f komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomoci 
krypt negrafických protokolů.

b. Provoz do a z rr  systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewalú a IDS (Introslon 
DetBCdDn Systems).

2.5. Zálohováni

a. Jaoů definovány postupy zálohování a obnoveni údajů, Jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohováni je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a odíraný životního 
prostředí.

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh

2.6. Mobilní í  přenosná zařízeni

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobtoích a přenosných zařízení 
a jsou stanovena Jasná pravidla pro JeJidi správné používáni.

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízeni, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečeni životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývojb apSkací Jbou využívány nejlapží a nB>nodemějŠích 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání í odstraněni úd^Jů

a. Před vyřazením médií bude provBdBno jBjIch přepsání pfi použití software. V  přfpadBch, 
kdy to není možné (CD, DVDatd.), bude provedena jejich Fyzická likvidace / destrukce.

b. Je prováděna ‘ M itace papírových dokumentů o  píwtoMVýcf i médií sloužících k ukládáni 
oflobnídi údajů.

?J . Fyzická bo/pečnoet

a. Fyzický perimetr infrastruktury ínformačniho systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný Ďpovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblasti a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

evana 11 | stran 13 strana 121 stran 13



Pf-WviC.3

PŘÍLOHA £. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpnjcovatelB; 
(ii) Cmnosli zpracování; (iii) umístění slředisek služeb.

e . Schválený
podzpracovetol

Č innost zpracováni UmUtšní i t f s i l i t v k  » l u j e b

i Jdimpírní r p t t c c í * ^ t í i

strana 13] stran 13




